
REGISTRO GENERALE N. 12 del 23/01/2021 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA E SOCIALE 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 12 del 23/01/2021 

DETERMINAZIONE N. 2 del 23/01/2021 
PROPOSTA N. 20 del 22/01/2021 
 
OGGETTO: Attività di Pubblica Utilità – Attivazione Polizza danni a terzi e infortuni -  Impegno di 

spesa e liquidazione – CIG: Z6E303C96F. 
 

il responsabile del settore ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n°3/2015; 

 

Premesso che la Legge Regionale n. 23/2005 concernente il “Sistema integrato dei Servizi alla 

persona” ed in particolare l’art. 30 garantisce i livelli essenziali di assistenza attraverso misure di 

contrasto della povertà e di sostegno al reddito; 

 

RICHIAMATA la Legge Regionale 2 agosto 2016, n. 18 recante "Reddito di inclusione sociale - 

Fondo regionale per il reddito di inclusione sociale - "Agiudu torrau" pubblicata sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Sardegna n. 37 del 11 agosto 2016, che ha visto l’introduzione in Sardegna 

del Reddito di Inclusione Sociale finalizzato a integrare gli interventi nazionali ed europei inerenti 

ai livelli essenziali delle prestazioni concernenti i diritti sociali fondamentali; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 42/37 del 22 ottobre 2019 con la quale la  

Giunta regionale ha approvato in via preliminare le “Linee guida per il biennio 2019-2020, 

concernenti le modalità di attuazione della L.R. 2 agosto 2016, n. 18; 

 

DATO ATTO che il Programma regionale REIS per il sostegno economico a famiglie e persone in 

situazioni di disagio e povertà una pluralità di interventi di aiuto a carattere sociale fra cui lo 

svolgimento di servizi di pubblica utilità; 

 

PRESO ATTO della Convenzione stipulata con il Tribunale di Nuoro per lo svolgimento dei lavori 

di Pubblica Utilità; 

 

CONSTATATO che per poter avviare  i progetti relativi ai servizi di pubblica utilità si rende 

necessario attivare la polizza infortuni e danni a terzi; 

 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 12 del 23/01/2021 

 

  

Che il costo annuale della polizza RCD per n° 6 persone, che è il numero massimo dei beneficiari 

presenti per turno, inserite nelle attività di pubblica utilità  è di € 501,00; 

 

Ciò premesso e ritenuto di dover assumere il relativo impegno di spesa a favore dell’agenzia 

suddetta Broker individuato da questo Ente: Pau Broker mediazioni assicurative, con sede legale in 

Via Simoco, 55 a Oristano; 

 

ACQUISITO  il parere di cui all’art.49 del D. Lgs 267/2000 del Servizio finanziario ai fini 

dell’impegno di spesa; 

 

VISTI: 

 il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Deliberazione di G.M. n°67 del 10.11.2000; 

 

 le vigenti norme statali  e regionali in favore della tutela della riservatezza dei cittadini; 

 

 l’art. 107 del D.lgs. n° 267/2000; 

 

RITENUTO di provvedere ad impegnare e liquidare a favore della Ditta Pau Broker mediazioni 

assicurative, con sede legale in Via Simoco, 55 a Oristano la somma di € 501,00; 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

La premessa forma parte integrante della presente; 

di impegnare a favore della Ditta Pau Broker mediazioni assicurative, con sede legale in Via 

Simoco, 55 a Oristano, la spesa di € 501,00 per la copertura assicurativa RCD e infortuni in 

attuazione delle attività di pubblica utilità; 

 

Di imputare la spesa  di € 501,00 al capitolo  10890, art.1 in RR/PP 2020 ove esiste la necessaria 

disponibilità; 

 

di trasmettere il presente atto all’Ufficio ragionerie per i provvedimenti di competenza. 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 12 del 23/01/2021 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Del Settore  Economico-Finanziario  

Rag. Pietro Caval  

  

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 20 del 22/01/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO in data 23/01/2021 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    CAVAL PIETRO 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 20 del 22/01/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2021 10 1 423 PAUBROKER SRLS 501,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 23/01/2021. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 12 del 23/01/2021 

              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 26 

 
Il 25/01/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 12 del 23/01/2021 con 
oggetto 
 
Attività di Pubblica Utilità – Attivazione Polizza danni a terzi e infortuni -  Impegno di spesa e liquidazione 
– CIG: Z6E303C96F. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  CAVAL PIETRO il 25/01/20211 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        CAVAL PIETRO 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


